СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновского района
Томской области
РЕШЕНИЕ

28.02.2022

№ 192
с. Больше-Дорохово
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

Руководствуясь Федеральным закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области, Совет Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области
 РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www. bdselpasino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Большедороховского

сельского поселения                                                                  С.В. Торгунакова

Глава сельского поселения                                                       В.П. Овсянников

	Приложение 1

Утверждено Решением Совета Большедороховского сельского поселения Асиновского района

Томской области
 от 28.02.2022 № 192.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства
(за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	10 шт.
	> 10 шт.

	Наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	нет
	да

	Непредставление уведомления от контролируемого лица об исполнении предписания с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований
	Представление уведомления
	Непредставление уведомления